ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2010 года N 156

О проекте закона Санкт-Петербурга "О внесении изменений в некоторые законы Санкт-
Петербурга в области охраны окружающей среды"

Рассмотрев проект закона Санкт-Петербурга "О внесении изменений в некоторые законы Санкт-
Петербурга в области охраны окружающей среды", Правительство Санкт-Петербурга
постановляет:

1. Одобрить проект закона Санкт-Петербурга "О внесении изменений в некоторые законы Санкт-
Петербурга в области охраны окружающей среды" (далее - проект закона) согласно приложению.

2. Предложить Губернатору Санкт-Петербурга внести проект закона на рассмотрение
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга
Сергеева А.И.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.И.Матвиенко

Приложение

к постановлению Правительства

Санкт-Петербурга

от 15.02.2010 N 156

Проект вносит

Губернатор Санкт-Петербурга

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в области охраны
окружающей среды

Принят

Законодательным Собранием

Санкт-Петербурга

"___" ________ 2010 года

Статья 1

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 7 декабря 2005 года N 660-105 "О государственных
природных заказниках и памятниках природы регионального значения в Санкт-Петербурге"
(далее - Закон 1) следующие изменения и дополнение:

1) в названии и пунктах 1 и 2 статьи 1 Закона 1 слова "в Санкт-Петербурге" исключить;

2) в статье 1 Закона 1:

в абзаце втором пункта 1 слова ", которое должно содержать сведения о профиле природного
заказника, задачи и особенности режима его охраны" исключить;

абзац третий пункта 1 исключить;

в абзаце втором пункта 2 слова ", который должен содержать задачи и особенности режима
особой охраны его территории" исключить;

3) в статье 3 Закона 1:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"описание местоположения и границ природного заказника или территории, занимаемой
памятником природы, с указанием их площади;";

в абзаце шестом слова "на территории природного заказника или памятника природы" заменить
словами "в границах природного заказника или на территории, занимаемой памятником природы
(при их наличии);";

абзац седьмой заменить абзацами следующего содержания:

"сведения о режиме особой охраны природного заказника или памятника природы;

сведения о регулируемом режиме хозяйственной и иной деятельности охранной зоны природного
заказника или памятника природы (при ее наличии);";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"иные сведения";

4) в пункте 2 статьи 5 Закона 1 слова "управление и содержание" заменить словами "обеспечение
функционирования".

Статья 2

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 3 декабря 2008 года N 764-141 "О разграничении
полномочий Законодательного Собрания Санкт-Петербурга и Правительства Санкт-Петербурга в
области охраны окружающей среды на территории Санкт-Петербурга" (далее - Закон 2)
следующие изменение и дополнение:

1) абзац семнадцатый статьи 2 Закона 2 изложить в следующей редакции:

"учреждение и ведение Красной книги Санкт-Петербурга, определение порядка ведения Красной
книги Санкт-Петербурга;";

2) дополнить статью 2 Закона 2 абзацами следующего содержания:

"определение порядка установления и создания охранных зон государственных природных
заказников и памятников природы регионального значения с регулируемым режимом
хозяйственной и иной деятельности;

установление и создание охранных зон государственных природных заказников и памятников
природы регионального значения с регулируемым режимом хозяйственной и иной деятельности".

Статья 3

1. Внести изменение в решение малого Совета Санкт-Петербургского городского Совета
народных депутатов от 22.04.1992 N 97 "О государственных памятниках природы Дудергофских
высотах, Комаровском береге, Стрельнинском береге, парке "Сергиевка" (далее - решение),
исключив в пункте 2 решения слова "Комаровского берега," и цифру "2,".

2. Признать утратившим силу приложение 2 к решению.

Статья 4

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.И.Матвиенко